UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

RESULTADO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL - MESTRADO

EDITAL 03/2025 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ESTRUTURAS

Faço saber aos interessados e ao público em geral, a Homologação das inscrições e o Resultado Preliminar
do Processo de Seletivo para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e
Construção Civil da UFG na área de concentração em Estruturas.

IE - Instabilidade Estrutural

DE - Dinâmica das Estruturas

EPM - Estruturas Pré-Moldadas

Nome Situação da
Inscrição Pontuação

Resultado

IE DE EPM

Iury Costa Barros Homologada 13,0 Selecionado ---- Selecionado

Carolina Luiza Emereciana Pessoa Homologada 8,5 ---- ---- Selecionada

Matilde Batista Melo Homologada 18,2 Selecionada Selecionada ---

João Ghabriel Pereira Silva Homologada 6,0 Classificado ---- Classificado

Wellington Alves Gomes Homologada 4,0 Classificado ---- Classificado

Luiz Otávio Bomtempo
Não

Homologada* 5,0 ---- --- ----

Observações: Os valores limites para cada item de pontuação, bem como os critérios de desempate, estão
descritos no Edital 03/2025.

* O candidato apresentou o agendamento do pagamento e não o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição conforme item 1.2 do Edital.

Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil da Escola de Engenharia Civil e
Ambiental da Universidade Federal de Goiás (UFG) 07h 36min do dia 01 de Agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Renata Machado Soares, Professor do Magistério
Superior, em 01/08/2025, às 08:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Resultado Homologação Resultado Estruturas (5535155)         SEI 23070.039005/2025-61 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5535155 e o código CRC 38323924.

Referência: Processo nº 23070.039005/2025-61 SEI nº 5535155

Resultado Homologação Resultado Estruturas (5535155)         SEI 23070.039005/2025-61 / pg. 2

https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Homologação Resultado Estruturas (5535155)